5

РЕШЕНИЕ БОБОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
от 15.05.2015  № 28
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бобовичского сельсовета за 2014 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Бобовичский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бобовичского сельсовета за 2014 год по доходам в сумме 2 048 164,6 тысяч рублей и по расходам в сумме 2 088 090,9 тысяч  рублей с превышением расходов над доходами в сумме 39 926,3 тысяч рублей согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   А.М.Парфенцева
                                                                            Приложение

 к решению Бобовичского
 сельского Совета депутатов

 15.05.2015  № 28
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Бобовичского сельсовета за 2014 год

(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	957 295,0
	910 106,6
	910 818,7

	Налоги на доходы и прибыль
	701 738,0
	701 738,0
	701 738,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	701 738,0
	701 738,0
	701 738,0

	Подоходный налог с физических лиц
	701 738,0
	701 738,0
	701 738,0

	Налоги на собственность
	248 363,0
	195 627,6
	196 099,7

	Налоги на недвижимое имущество
	117 899,0
	67 469,3
	67 603,8

	Налоги на недвижимость на незавершенное строительство
	59 800,0
	6 779,2
	 6 779,2

	Земельный налог
	58 099,0
	60 690,1
	60 824,6

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	130 464,0
	128 158,3
	128 495,9

	Налог на недвижимость
	130 464,0
	128 158,3
	128 495,9

	Налоги на товары (работы, услуги)
	260,0
	450,0
	450,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	260,0
	450,0
	450,0

	Специальные сборы, пошлины
	260,0
	450,0
	450,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	6 934,0
	12 291,0
	12 531,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	6 934,0
	12 291,0
	12 531,0

	Государственная пошлина
	6 934,0
	12 291,0
	12 531,0

	Неналоговые доходы
	18 900,0
	1 096 814,9
	1 096 867,8

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	958,0
	975,7

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	958,0
	975,7

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	958,0
	975,7

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	18 900,0
	1 073 581,9
	1 073 597,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	18 900,0
	21 869,9
	21 884,9

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	18 900,0
	21 869,9
	21 884,9

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства

	39 263,5
	39 263,5

	Компенсации расходов государства

	39 263,5
	39 263,5

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации

	1 012 448,5
	1 012 448,6

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям

	1 012 448,5
	1 012 448,6

	Прочие неналоговые доходы

	22 275,0
	22 295,1

	Прочие неналоговые доходы

	22 275,0
	22 295,1

	Добровольные взносы (перечисления)

	22 275,0
	22 295,0

	Прочие неналоговые доходы

	0,1

	Итого
	976 195,0
	2 006 921,5
	2 007 686,5

	Безвозмездные поступления

	40 478,1
	40 478,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	40 478,1
	40 478,1

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	40 478,1
	40 478,1

	Иные межбюджетные трансферты

	40 478,1
	40 478,1

	Всего
	976 195,0
	2 047 399,6
	2 048 164,6

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	641 195,0
	1 513 550,4
	1 510 345,4

	Государственные органы общего назначения
	577 615,0
	550 332,6
	547 976,6

	Органы местного управления и самоуправления
	577 615,0
	550 332,6
	547 976,6

	Резервные фонды
	4 881,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	4 881,0

	Другая общегосударственная деятельность
	58 699,0
	84 738,4
	83 889,4

	Иные общегосударственные вопросы
	58 699,0
	84 738,4
	83 889,4

	Межбюджетные трансферты
	280 000,0
	878 479,4
	878 479,4

	Трансферты бюджетам других уровней
	280 000,0
	878 479,4
	878 479,4

	Национальная экономика

	66 803,5
	65 697,8

	Другая деятельность в области национальной экономики

	66 803,5
	65 697,8

	Имущественные отношения, картография и геодезия

	66 803,5
	65 697,8

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	335 000,0
	512 048,0
	512 047,7

	Благоустройство населенных пунктов
	335 000,0
	512 048,0
	512 047,7

	Всего расходов
	976 195,0
	2 092 401,9
	2 088 090,9

	Дефицит (–), профицит (+)

	-45 002,3
	-39 926,3

	Финансирование дефицита  бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Внутреннее финансирование

	45 002,3
	39 926,3

	Изменение остатков средств бюджета

	45 002,3
	39 926,3

	Остатки на начало отчетного периода

	55 602,3
	55 602,3

	Остатки на конец отчетного периода

	10 600,0
	15 676,0

Председатель                                                             А.М.Парфенцева